

سرمقاله

اسماعیل هنیه؛ مقتول جنایت جهانی

ادامه از صفحه یک
اما اسرائیل برای توجیه برای نیازمند خود نیازمند سپری انسانی در جهان مدرن است. اسرائیل در قامت دولتی یهودی نیازمند دولت‌های به ظاهر سکولاری است تا بتواند با حذف دیگری اسلامی و مسیحی‌اش در جهان اسلام زنده بماند.
وضع این دولت-غاصب درست مانند غرب است که برای توجیه اقدامات ضدانسانی خود از انسانیت استفاده می‌کند، نمونه اعلامی این خوی دوگانه را می‌توان در هیروشیما دید. در این راستا هر جنایت او موجه و دفاع از خویش است و هر اقدام بر علیه‌اش ترور. شاهد امروزین این رفتار هم حذف شدن هر منتقدی توسط مدعیان انسانیت است. نوع جدید انسانیت علاوه بر ریشه فلسفی، اقتصادی و سیاسی که دارد، حائز سبطه‌راه فلسفی، اقتصادی و سیاسی در شرایط کنونی است، چنانچه دولت‌های اسلامی نمی‌توانند بر خلاف این سبطره اقدامی کنند.
در واقع جهان سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کنونی، منجر به عجز دولت‌های اسلامی و دیگر دولت‌ها از اقدامی موثر در مقابل جنایات این قول بی‌شاخ و دم یهودی‌نستی است. حتی اگر شورای امنیت ملی قصابان فلسطین را محکوم و طلب مجازات کند، باز این خود غرب به عنوان بخشی از جنایت است که باید آن را اجرا کند. سبطره صهیونی روی دیگری نیز دارد، برخی جنایات پرشمار، ویرانگر، بدون مرز و جهانی اسرائیل را با چند جنایت محدود، واکنشی و ناکارآمد فلسطینیان به جان آمده مقایسه و پر به پر می‌کنند. بدون شک این گزاره که جنایت، جنایت است می‌تواند از آنجا که الف، الف است و یا هر چیزِی، خودش است بدیهی بنماید، ولی توسل به جنایتی فرعی برای توجیه جنایت اصلی، غیرقابل مقایسه و فراگیر، خود بخشی از جنایت دوم خواهد بود. در واقع وضع اسرائیلی تلاش می‌کند یا قربانی نشان دادن جنایت خود را توسعه دهد. از این رو بخشی از جنایت توسط افکار عمومی رخ می‌دهد که خون‌های جاری در فلسطین را نمی‌بینند و از قضا معترض خون دماغ قاتل‌اند. شکل‌دادن این حس که اسرائیل مظلوم است ریشه خود را در جنایات هایتلر هم بیابد. امروز همان هیتلر بسیار عالی‌تر و قوی‌تر ظاهر شده است. هیتلر اگر یک فرد بود هیتلر ثانی دولتی است به نام اسرائیل که توسط نظمی که به هیتلر پیروز شده زاده شده است.

از این‌رو هنیه نه تنها توسط اسرائیل که توسط یک جهان مدعی حقوق بشر ترور شد. ما خود توسط قضاوت‌های‌مان بخشی از این جهان هستیم که نه تنها روی زمین بلکه درون پیروزان بر هیتلر، نوع دیگری از نژادپرستی را تداوم دادند و می‌خواهند سبطره خود را تکمیل کنند و از قضا اسرائیل نوک پیکانی است که در جان انسان امروز یعنی فلسطین فرود آمده و هنیه بسپاری دیگر مقهور این پیکان دین‌اند. بی‌تردید چنین ترمیمی از جهان، تقسیمش به دو قطب خیر و شر نیست زیرا منطق یکی است و قضاوت در خصوص اسرائیل نباید ما را به جانب چین و روسیه سوق دهد. ایستادگی در حمایت از فلسطین تلاش برای دیدن انسان است که امروز در معرض چشم مدعیان انسانی ذبح می‌شود و کسی که چنین وضعی را نقد کند بی‌شک موضوعش در قبال هر اقدام مشابه توسط هر قدرت متفاوتی باید همین باشد و الا این عدم انسجام نشان خواهد داد که هدف نه حمایت از فلسطین که استفاده از آن برای تثبیت خود در جنگ جهانی قدرت کنونی است.

خبر

معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد **عرضه دارو در روزهای آینده بهبود خواهد یافت**

معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری از رفع مشکل نقدینگی تامین مواد اولیه کارخانجات دارویی و واردات دارو در پی دستور رئیس جمهور خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه با اعلام این خبر افزود: حسب دستور رئیس جمهور محترم به معاونت اجرایی در خصوص پیگیری مشکلات عرضه دارو با توجه به محدودیت‌هایی که در تامین مواد اولیه کارخانجات دارویی و واردات دارو به دلیل مشکلات نقدینگی به وجود آمده بود، بر اساس هماهنگی به عمل آمده با بانک مرکزی، تصمیمات و اقدامات لازم اتخاذ و مسئله نقدینگی با ساز و کارهای خاص توسط بانک مرکزی تسهیل گردید.

معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری تاکید کرد: بدین ترتیب روند تأمین و عرضه دارو در روزهای آینده بهبود و مردم در شرف کشور ایران نگران موضوع تأمین و عرضه دارو نباشند.

تا لحظه تنظیم این گزارش رسانه ها لیست ۱۹ نفره ای را اعلام کردند که یکی دو نفرشان هنوز قطعی نیست. لیست منتشر شده توسط تسنیم را در زیر می بینیم:
وزارت کشور: حسین اعلیی (هنوز قطعی نشده و احتمال تغییر هست)
وزارت آموزش و پرورش: حاج میرزایی
وزارت ورزش: احمد دنیا مالی
وزارت اطلاعات: حجت‌الاسلام اسماعیل خطیب
وزارت صمت: سید محمد آتابک
وزارت ارشاد: سیدعباس صالحی
وزارت علوم: حسین سیمایی صراف
وزارت جهاد: غلامرضا نوری قرزلجه
وزارت راه: خانم فرزانه صادق
وزارت نفت: سید عماد حسینی
وزارت میراث: رضا صالحی امیری
وزارت نیرو: عباس علی‌آبادی
وزارت کار: احمد میدری
وزارت ارتباطات: ستار هاشمی
وزارت خارجه: عباس عراقچی
وزارت اقتصاد: عبدالناصر همتی
وزارت دفاع: عزیز نصیر زاده یا حبیب‌الله سیاری
وزارت دادگستری: امین‌حسین رحیمی
وزارت بهداشت: عبدالله کریمی

پزشکیان از سد مجلس عبور می‌کند؟

انتخاب معاون پارلمانی با حاشیه های همراه بود اما حالا امروز شهرام دبیری در مراسم معارفه خود در مجلس دلبری کرد تا بتواند از همین ابتدا رابطه خوبی با نمایندگان برقرار کند.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: من فرد جناحی نیستم و از تمامی نیروهایی که علاقه‌مند به کمک به دولت و مجلس هستند و توان دارند، دعوت به همکاری‌می‌کنم.

شهرام دبیری در مراسم معارفه خود به عنوان معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و تودیع سید محمود حسینی‌پور سرپرست معاونت پارلمانی دولت سیزدهم اظهار کرد: وظیفه معاونت پارلمانی وظیفه خیلی سنگین و حساسی است که باید بتواند تعامل میان دو ارکان نظام یعنی قوه مجریه و مقننه را برقرار کند. مجلس از ارکان بسیار مهم نظام است و نمایندگان مجلس، نمایندگان مردم هستند که از مردم‌رای گرفتند تا این‌که ضمن وضع قوانین و نظارت بر قوانین پیگیر کارها و مشکلات مردم باشند و باید برای این موضوع اهمیت خاصی قائل شویم.

وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور به من بسیار تاکید کردند که حتما باید سعی کنیم ارتباط سازنده و تعامل و همدلی خیلی خوبی با نمایندگان مجلس داشته باشیم. آقای پزشکیان فرزند مجلس است و آقای عارف هم در مجلس و هم در دولت فعالیت داشتند و بر امور مجلس و دولت اشراف دارند. همه باید تلاش کنند که تعامل خوبی بین مجلس و دولت در زمینه رای اعتماد و در مراحل بعد در زمینه تهیه و ارائه لایحه شکل بگیرد.

وی ادامه داد: رئیس‌جمهور تلاش کرد که به صورت فراچاهی کلیت‌ا یه راه تهیه کند و در این مسیر از نظرات جناح‌های سیاسی مختلف استفاده کرده است و امیدوارم نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رویکرد مثبت به لیست وزرای پیشنهادی داشته و حمایت جدی از کابینه داشته باشند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور افزود: در این دوره چهار ساله می‌خواهیم با هم کار کنیم. دولت و مجلس در ابتدای شکل‌گیری قرار دارند و از این لحاظ جوان است و باید ۴ سال با هم کار کنند. ما تلاش می‌کنیم در تمام مراحل در کنار نمایندگان مجلس باشیم و

مسعود پزشکیان امروز به مجلس می رود

کیست وزرای کابینه در ایستگاه آخر

گروه سیاسی- معمای انتخاب وزرای دولت چهاردهم به ایستگاه پایانی رسید تا امروز مسعود پزشکیان با لیست کابینه پیشنهادی به مجلس رفته و آن را ارائه کند. به نظر می‌رسد در هر شرایطی با توجه به همسو نبودن دولت و مجلس کار سختی پیش روی دولت پزشکیان باشد. هر چند او خود نماینده مجلس بوده و البته لیستی که رسانه ها منتشر کردند چندان نباید مشکل ساز باشد.



پاسخ‌گوی شبهات احتمالی باشد.
در این بین برخی نزدیکان رئیس‌جمهور از افزایش فشارها بر پزشکیان و سهم‌خواهی‌ها گلایه کردند. تا حدی که بهزاد نبوی رئیس سابق جبهه اصلاحات با انتقاد از این‌که «شعار «برای ایران» قیل ل از انتخابات، به شعار «برای وزارت» تبدیل شده» از اعضای کمیته‌ها درخواست کرد «به خاطر ایران و به خاطر دکتر پزشکیان بی‌نوا، دست از سهم‌خواهی از این گوشه قربانی بردارند» و برای محقق شدن این هدف پیشنهاد کرد: «رئیس و همه اعضای کمیته‌ها، از داشتن پست و مقام منع شوند، تا بتوانند کمی هم به فکر ایران و آینده‌آن باشند» سعید لیلزای تعبیر «مجاهدان شنبه» به افرادی که از فرادی انتخابات به طمع سهم اطراف پزشکیان را پر کرده‌اند واکنش نشان داد و محمدجواد آذری‌چهری نیز در این خصوص نوشت: «در میانه نبرد پیرمردهای پرحاشیه سیاست برای اخذ سهم از دولت، امیدوارم توجه ویژه‌ای از سوی رئیس‌جمهور منتخب به برنامه‌ریزی برای خدمت‌رسانی به زوار اربعین صورت یپذیرد.» این ماجرا آن‌قدر جدی شد که خود آقای پزشکیان هم از آن انتقاد کرد و در دیدار با فعالان ستادهای مردمی در سالن همایش‌های وزارت کشور با بیان اینکه مهم این است ما کابینه‌ای با وفاق ملی انتخاب کنیم، اظهار داشت: «انتخاب مسئولان برای ما معضل شده است، چون شعار دادیم انتخاب برتر می‌کنیم اما حالا به هم می‌گویم کمک کنید، همه آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند، نمی‌دانم باید چه کار کنیم!»

فاضل‌وی مجددا توصیه کرد خروجی کمیته‌ها را نظر مشورتی بداند و در رودریاستی کمیته‌ها نماند چراکه مردم درنهایت ایشان را مسئول کیفیت کابینه می‌دانند.
با این حال روند انتخاب اعضای کابینه با درخواست ستاد انتخاباتی پزشکیان از رؤسای انجمن‌های علمی، نهادهای مدنی، اتاق بازرگانی، احزاب اصلاح‌طلب، احزاب مطرح جریان اصول‌گرایی، شخصیت‌های ملی و حتی رقبای انتخاباتی رئیس‌جمهور برای معرفی گزینه‌های پیشنهادی برای کابینه به همراه رزومه و سرفصل اهداف ادامه پیدا کرد.
در این نامه تاکید شده است گزینه‌های پیشنهادی بایستی واجد ویژگی‌های ذیل باشند:
انجام به قانون اساسی و اسناد بالادستی اشتهار به پاکدستی صداقت و شجاعت داشتن نگرش ملی دوری از گرایش‌های افراطی، جناحی، قومی مذهبی و منطقه‌های هم‌راهی و وفاداری نسبت به گفت‌مان رویکرد رئیس‌جمهور باور به ضرورت توسعه عدالت باورمند به ایده جدید برای می‌مدایان بودن و تحقق مطالبات زنان جوانان و اقوام باور به تعامل اجتماعی و فرهنگی باور به ضرورت همکاری وفاق و انسجام ملی، معتقد و عامل به کار کارشناسانه و شایسته‌گزینی باورمند به ضرورت هم‌راهی و توانامی مقاومت و انتحاف در سیاست خارجی شناخت مأموریت دستگاه و برخوردار از توانایی شناخت و حل مسئله دارای مدرک معتبر کارشناسی ارشد یا بالاتر تجربه مدیریت عالی اجرایی در بخش دولتی خصوصی یا دانشگاهی دارای نگرش و شجاعت نوآوری و پذیرش و پیشبرد آن دارای نگرش و توان راهبروی اعتقاد به کار کارشناسی باورمند به حکمرانی مشارکت‌جویانه و ضرورت مشارکت مردم در اداره کشور.

رویکرد دولت چهاردهم، اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است

عارف تاکید کرد: همه باید برای پیشرفت کشور بر اساس قانون عمل کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور در آیین تکریم و معارفه معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور تاکید کرد: رویکرد دولت چهاردهم همکاری، هماهنگی و ارتباط کاری در یک فضای صمیمانه و برادرانه با مجلس شورای اسلامی و یک هدف، مسئولیت و کار مشترک اجرای قانون اساسی و قانون برنامه هفتم توسعه است.

محمدرضا عارف صبح امروز (شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۳) در این مراسم که با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس و معاونین پارلمانی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی برگزار شد، با اشاره به ارتباطات گسترده کاری بین دولت و مجلس شورای اسلامی و همچنین توقعات مردمی به حق نمایندگان مجلس از دولت تاکید کرد: نگاه دولت چهاردهم به معاونت امور مجلس، پل ارتباطی بین دو قوه مهم مجریه و مقننه است که هر چقدر در این ارتباطات قوی تر، صمیمانه تر، جدی تر و کارشناسانه تر باشد دستاوردهای بیشتری برای کشور به همراه خواهد داشت.

وی به تجربه ارزنده نمایندگی رئیس‌جمهور و همچنین حضور یک دوره ای خود در مجلس شورای اسلامی اشاره و تصریح کرد: اجرای قانون برنامه هفتم توسعه بعنوان یک میثاق ملی است و اینکه احکامی از این قانون نیازمند اصلاح و اهداف آن دست یافتنی باشد، در مباحث کارشناسی و فنی مطرح می‌شود اما اجرای این برنامه برای دولت یک اصل و محور تعامل دو قوه مقننه و مجریه است. راهبرد دولت در اجرای قانون هفتم توسعه این است که آیین‌نامه ها و مقررات بر عهده دولت باید در زمان کوتاه مطرح و کشور وارد اجرای این قانون شود و اگر اصلاحاتی در این قانون همانند اصلاح منابع لازم برای اجرای شاخص‌ها نیاز باشد در طول اجرای برنامه دنبال می‌کنیم.

عارف خاطرنشان کرد: رویکرد دولت چهاردهم این است که در یک فضای صمیمانه، برادرانه و با قبول این‌که یک هدف و یک کار داریم، قانون برنامه هفتم به عنوان میثاق ملی را اجرا کند. این‌که آیا احکامی از برنامه هفتم باید اصلاح شود یا نه، بحث فنی و کارشناسی است. ما قوانین را وحی نمی‌نمایانیم ولی اجرای قوانین را یک اصل می‌دانیم. وی ادامه داد: مهمترین محور تعامل ما با مجلس، اجرای برنامه هفتم توسعه است. احکام فراوان و سمت و سوی بسیار خوبی در قانون هفتم می‌بینیم اما این‌که اهداف قانون برنامه هفتم دست یافتنی است یا باید اصلاح شود، بحث امروز ما نیست بلکه راهبرد دولت این است که تمام آیین‌نامه‌ها و مقررات و تکالیفش را انجام دهد.

سیاست روز

اخبار	
انتصابات جدید رئیس‌جمهور	
اسلامی ابقا شد	
دکتر مسعود پزشکیان طی احکام جداگانه ای، معاونین خود در سازمان بنیاد شهید، سازمان انرژی اتمی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان را منصوب کرد.	
به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری شبستان، دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، امروز شنبه (۲۰ مرداد) طی احکام جداگانه ای، معاونین خود در سازمان بنیاد شهید، سازمان انرژی اتمی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان را منصوب کرد. حسین افشین با حکم رئیس‌جمهوری به سمت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور منصوب شد. سعید اوحدی نیز طی حکمی از سوی مسعود پزشکیان به معاونت رئیس‌جمهور و ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب شد. براساس این گزارش، محمد اسلامی نیز که از ابتدای دولت سیزدهم به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی منصوب شده بود، از سوی مسعود پزشکیان در سمت خود ابقا شد.	
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div></div>با حکم پزشکیان</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div></div>زرها بهروز آذر معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده شد</div></div></div></div>	



دو وزارتخانه از هم تفکیک شده اند. حتی چین در دهه ۹۰ برای توسعه ریلی خود، وزارتخانه ریلی را اندازی کرد. بعد اینکه به وضع مطلوبی رسید آن را پیوست داد. ما قوانین بسیاری در این حوزه داریم که بر روی زمین مانده است. اگر کردیورهایی ریلی و زمینی و راه های مواصلاتی کشورهای همسایه بدون نقش ما ایجاد کنند، در یک بازه کمتر از یک دهه ما عملا از کردیورهایی بین المللی حذف خواهیم شد. به همین دلیل است که مجلس تفکیک وزارت راه و شهرسازی را دنبال خواهد کرد.

استدلال مجلس برای تفکیک وزارت راه و شهرسازی چیست؟

وی افزود: ما ۵/۶ میلیون خانوار مستاجر داریم، ما شاهد یک رخوت هشت ساله در دولت یازدهم و دوازدهم در حوزه مسکن بودیم. امروز بیش از ۱۳۰ حرفه مرتبط با حوزه مسکن است. صنعت هوایی ما بیش از ۴۰ سال است که تحریم است. با دست خالی جلوی تحریم‌ها ایستاده اند. امروز این صنعت نیاز به حمایت دارد. برنامه هفتم‌توسعه، قوانین بالادستی، قانون جهش تولیدمسکن، قانون ساماندهی بازار اجاره بها و قانون حمل و نقل عمومی وظایف سنگینی را بر دوش وزارت راه و شهرسازی گذاشته است. وی در ادامه خاطر نشان کرد: این‌ها استدلال‌های کمسیون عمران برای تفکیک این وزارتخانه بود. این وزارتخانه بیش از ۱۹ معاونت دارد. اگر وزیری بخواهد ماهی بکپار یا هر کدام از این بخش‌ها دیدار داشته باشد، یک ماه طول خواهد کشید. گستره کار خیلی زیاد است. ما یا به مسکن می‌پردازیم یا به راه می‌پردازیم یا به هیچ کدام. برای همین مجلس طرح دو فوریتی تفکیک این وزارتخانه را داد. در دولت شهید رئیسی نیز این موضوع طرح شد ایشان نیز پذیرفت اما گفتند فرصتی دهید بعد از تشکیل دولت. اما در ادامه با مخالفت‌های از سوی وزرا مواجه شدیم. در این دولت نیز گفتیم در شروع کار این تفکیک انجام شود آقای پزشکیان نیز فرصت خواستند تا دولت تشکیل شود. وی در ادامه بیان کرد: در روسیه، آمریکا، انگلستان، چین و ایتالیا و بسیاری از کشورهای دنیا این

اما بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی آنها به حوزه ترانزیت بار و مسافر گره خورده است. امروز جنگ، جنگ کردیورها و مسائل اقتصادی است. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما امروز دچار تحریم های ظالمانه آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی هستیم. امروز چین در حال احداث بندر گوادر در پاکستان است. کشورها اروپایی هستند. امروز چین در حال احداث بندر گوادر صادرات و دسترسی سریع‌تر به آبهای آزاد را دنبال کند. ما اگر می‌خواهیم به کردیورهای بین‌المللی متصل شویم باید به این ظرفیت‌ها توجه کنیم. از بندر گوادر تا بندر چابهار حدود ۶ ساعت روی آب راه هست. از بندر چابهار تا بندر لاذقیه سوره که به دریای مدیترانه دارد، بیشتر از سه روز از طریق مسیر زمینی زمان نخواهد برد.

وی در ادامه تاکید کرد: چه تحریمی می‌تواند جلوی این کردیور را بگیرد. از سوی دیگر مجلس در برنامه هفتم توسعه مصوب کرده است تا ستاد ملی ترانزیت تشکیل شود. این تنها یک بخش از مسئولیت‌های سنگین وزارت راه و شهرسازی است. این وزارتخانه در حوزه مسکن، بافت فرسوده، سکونتگاه‌های غیررسمی و شهرسازی وظایف سنگینی برعهده دارد. این وزارتخانه عریض و طویل بوده و یک وزارتخانه کلیدی در عرصه پیشران اقتصادی است.